Администрация Тутаевского муниципальногорайона

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
oтul.1. tJ3. Ц}Jf № J,j/,1---)'v

г. Тутаев

Об утверждении
ведомственной целевой
программы «Молодежь на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 1 79.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Тутаевского муниципального
района Ярославской области от 02.12.2014 № 538-п «Об утверждении
Положения о программно-целевом планировании в Тутаевском муниципальном
районе и признании утратившими силу постановлений Администрации ТМР от
07.09.2012 № 390, от 22.04.2013 №175 и от 16.07.2013 № 305», Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу
«Молодежь на 2021-2023 годы» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
социальным вопросам О.Н. Иванову

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с О 1.01.2021 года.

Глава Тутаевского
муниципального района Д.Р. Юнусов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Тутаевского муниципальноп.? района
от .1J. tfJJ, /U),f~ № м,,~и

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Молодежь на 2021-2023 годы»,

подпрограмма муниципальной программы Тутаевского муниципального
района «Развитие культуры; туризма и молодежной политики Тутаевского

муниципального района»

I. ПАСПОРТ ВЦП

ЦельВЦП реализация полномочий органов местного
самоуправления Тутаевского муниципального
района, обеспечение предоставления услуг и
выполнения работ в сфере государственной
молодежной политики

Срок действия ВЦП 2021-2023 годы

Куратор ВЦП Заместитель Главы Администрации Тутаевского
муниципального района по социальным
вопросам
О.Н.Иванова
(48533) 2-29-44

Ответственный Департамент Директор департамента
исполнитель ВЦП культуры, культуры, туризма и

туризма и молодежной политики
молодежной АТМР
политики АТМР Т.В. Лисаева

(48533) 2-01-23
Исполнители ВЦП Муниципальное Директор

учреждение Муниципального
«Социальное учреждения
агентство «Социальное
«Молодежный центр агентство «Молодежный
«Галактика» центр «Галактика»,

М.В. Никанорова
(48533) 2-66-27

Электронный адрес http://depkulttmr.ucoz.ru
размещения информации
оВЦПв
информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет»

П. Общая потребность в ресурсах

Источники Плановый объём финансирования
финансирования (руб.)

всего 2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5

Федеральный - - - -
бюджет
Областной бюджет 666208,0 666208,0 - -

Районный бюджет 25687450,0 11807450,0 8080000,0 5800000,0

Бюджеты - - - -
поселений
Итого бюджетных 26353658,0 12473658,0 8080000,0 5800000,0
средств

Внебюджетные - - - -
источники
ИтогопоМЦП 26353658,0 12473658,0 8080000,0 5800000,0

III. Краткое описание текущей ситуации

Департамент культуры, туризма и молодежной политики АТМР
является органом местного самоуправления, обеспечивающим реализацию
государственной молодежной политики в сферах работы с детьми и
молодёжью.

На территории Тутаевского муниципального района, по данным
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики
по Ярославской области, проживает 13 771 человек в возрасте от 14 до 3 5 лет.
Общее количество граждан в возрасте от 14 до 35 лет, ежегодно
принимающих участие в мероприятиях по реализации молодёжной политики,
составляет более 8 тыс. человек. Ежегодно проводится не менее 200
мероприятий для молодёжи Тутаевского муниципального района.

В муниципальную базу молодёжных и детских общественных
организаций объединений, входят 42 организации общей численностью
более 10000 человек.

При поддержке департамента по физической культуре, спорту и
молодежной политике Ярославской области не менее 5 специалистов отрасли
ежегодно принимают участие в мероприятиях, направленных на повышение
квалификации.

На территории района осуществляет деятельность 1 учреждение,
предоставляющее услуги и выполняющее работы в сфере молодёжной
политики.

ВЦП - это комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на
решение конкретных тактических задач в целях реализации
государственноймолодёжной политики на территории Тутаевского
муниципального района.

В сфере государственной молодёжной политики в период 2021-2023
годов предполагается решение следующих задач:

- создание условий для реализации творческого, интеллектуального
потенциала молодёжи района;

- организация участия молодёжных общественных объединений и
органов молодёжного самоуправления в реализации государственной
молодёжной политики на территории Тутаевского муниципального района;

- информационное, научно-методическое и кадровое обеспечение
реализации программ и деятельности организаций в сфере молодёжной
политики;

- обеспечение условий для предоставления услуг, выполнения работ в
области молодёжной политики.

Решение указанных задач позволит в максимально полном объёме с
учётом имеющихся финансовых возможностей и ресурсов обеспечить
реализацию государственной молодёжной политики в Тутаевском
муниципальном районе в соответствии с требованиями федерального и
регионального законодательства.

ооMIN
О\

о о
00о оо о
00
00
00 00
1Г) 1Г)

оо
1Г)
г-

=; о~
о оо о

"°18 8
00 00о о
00 00

о0101Г) \О
О\ ("')•......•

оо
"<:j-•....•

оо
1Г)
г-

о оо~ о~
о оо о
О\ О\
\О \О
\О \О•......••......•
•......• •......•

о010о \О
О\ ("')•......•

оо
1Г)
r--

•......•
•......••......• , •....• •......• •......•

оо
\О•......•

о
О\•......•

о
О\
V)•......•

00

=,
о 1;;; 1@ 1 1~1 11 1N ,~N - \О

О\

о~

1;;; 1@ 1

\Оо
IJ1 11 1N ,~N - ("')-

о~

1;;; 1@ 1

("')о lil 11 1N ,~N - О\-

о-- - ----
N--- -- -

о =; =, =.
\Dn <о \D \D

11~
<о <о

~11 1 1 1 1 1 <о 1 1 1 1 \D 1 1 1 1 1 1 1 1 1

\D \D \D \D
\D -о <с <о
О\ О\ О\ О\

с
'

=; =. on о
-о \D \D '-D
\D <о <о \D

1 1 11~ 1 1 1 1 <о 1 1 1 1 -о 1 1 1 1
~1

1 1 1 1 1
\D \D

Ч" Ч" Ч" Ч"
(") (") (") (")
•.....• •.....• •.....• •.....•

=, =; =. =;
(") (") (") (")

(") (") (") (")

1 1 11~ 1 1 1 1 00 1 1 1 1 00 1 1 1 1
~1

1 1 1 1 1
Ч" Ч"

Ч" Ч" Ч" Ч"
О\ О\ О\ О\•.....• •.....• •.....• •.....•

о

1 ,;1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·11~ 1§ 1~
О\

о

1 ,(1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·1 ·11! 1§ 1~
-

=, о о

i1 ·1·1 ·1
lГ) 006 1~ 1§ 1~
('Г) lГ) lГ)

100 1 1 1 1 '° '<:t"1
'<:t" '<:t" 00'<:t" о ('Г) -оО\

00 - -о-

-""; 1,.....;
('! .

('! - -

о оо~ оо о
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 •18 81 1 1 1 1 1 1 1

о о
00 00
l/") l/")

о оо~ о~
о о

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 •18 81 1 1 1 1 1 1 1

00 00о о
00 00

о о
о о =, 00~ ~о
о о ~

~ 00 l/") l/") 00

1 1 1 1 1 1 1 1 •18 1
Оо \О s:::I"

~11 1 1 lГ) N 1 1 1
s:::I" \О м г- 1 1 1 1 1

о 00 \О г-- о \О
О\ s:::I" 00 \Оs:::I" \О N •.....• \О•.....• •.....•

=~=Q
=t-----t~~~~-t-~~~~--~~~-;0
~о
~

=

VI. Механизмы реализации и управления Программой

Исполнителем Программы является Департамент культуры, туризма
имолодежной политики Администрации Тутаевского муниципального
района (далее - Департамент).

Департамент формирует муниципальное задание на предоставление
услуг, выполнение работ для МЦ «Галактика», и осуществляет финансовое
обеспечение его выполнения в установленном действующим
законодательством порядке.

Денежные средства, выделяемые из
организации предоставления муниципальных
перечисляются Департаментом на лицевой
основании соглашений в виде субсидий на
задания и (или) субсидий на иные цели.

Реализация отдельных мероприятий

районного бюджета для
услуг, выполнения работ,

счет МЦ «Галактика» на
исполнение муниципального

Программы, связанных с
материально-техническим оснащением, осуществляется на основе
муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в
соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

Департамент несёт ответственность за своевременность и точность
выполнения мероприятий Программы, рациональное использование
выделенных бюджетных средств.

Проверка целевого использования средств, выделенных на реализацию
Программы, осуществляется в соответствии с действующим
законодательством.

Мероприятия Программы конкретизируются в годовых планах работы
Департамента. Контроль за реализацией Программы осуществляет
заместитель Главы Администрации района по социальным вопросам.

За формирование отчётов по реализации Программы несет
ответственность главный специалист Департамента.

Промежуточные итоги реализации Программы подводятся
ежеквартально на оперативных совещаниях, проводимых в Департаменте.

Программа и информация о ходе её реализации размещаются на
официальном сайте Департамента: http://depkulttmr.ucoz.ru.

Использованные сокращения:
ТМР - Тутаевский муниципальный район;
АТМР - Администрация Тутаевского муниципального района;
ВЦП - ведомственная целевая программа;
ДКТиМП - департамент культуры, туризма и молодежной политики
Администрации Тутаевского муниципального района;
МЦ «Галактика» - Молодежный центр «Галактика»;
РБ - районный бюджет;
ОБ - областной бюджет;
БП - бюджет поселений;
ВИ - внебюджетные источники;
ФБ - федеральный бюджет.